09SÁBADO 19.07.2025EDIÇÃO 4678 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 4678 do Jornal Correio do Povo do Paraná

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2025 - 2028

EXTRATO DE 20º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 154/2023/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: AUTO POSTO ESPIGÃO ALTO LTDA - EPP.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 154/2023/PMEAI, FIRMADO
EM 20 DE JULHO DE 2023, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL
COMUM, ÓLEO DIESEL S10, GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E ADITIVO ARLA 32), PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO
ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023/PMEAI, ATÉ
05 DE AGOSTO DE 2025, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE RETIRADA DOS PRODUTOS POR IGUAL
PERÍODO, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DE HAVER SALDO
REMANESCENTE E ATÉ A REALIZAÇÃO DE NOVA LICITAÇÃO.
ASSINATURA: 18/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de julho de 2025.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
 CONTRATADO: IP LITEN DPX, CNPJ nº 61.303.174/0001-18, localizada na Rua Emiliano Perneta, nº

466, Conj. 1901, 19º andar, Ed. Centro Século XXI, Curitiba/PR.
 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é

de R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais).
 OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM

LED POR MEIO DO CONTATO FOMENTO PARANÁ/SFM  Nº 441-1/2022 – SECID.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO
CNPJ: 01.611.489/0001-09

Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000
                                     Estado do Paraná

                                     P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  ( SR P )  N . º  1 6 / 2 0 2 5 - P M C S     P Á G . 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16/2025-PMCS

O Município de Campina do Simão, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista o disposto na
Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal n° 1.124/2023 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o regime de MENOR PREÇO, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme descrição
no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº (SRP) 16/2025-PMCS e seus anexos.

INFORMAÇÕES:

- Recebimento das propostas: A partir das 09h00 do dia 21/07/2025 até às 08h59min do dia 31/07/2025.
- Data e horário de abertura: 31/07/2025 - as 09hs:00min.
- Data e horário do início da sessão de disputa: 31/07/2025 - às 09hs:00min.
- Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico:
www.bll.org.br "Acesso Identificado", licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

O edital e informações podem ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, ou acessados no site
oficial da Prefeitura: http://www.campinadosimao.pr.gov.br, Site da BLL: www.bll.org.br e solicitados no e-mail:
licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br.

  Campina do Simão - Pr, 18 de julho de 2025.

André Junior de Paula
Prefeito Municipal

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E CALIBRAGEM DOS
EQUIPAMENTOS DA SALA DE FISIOTERAPIA.

O Município de Cantagalo/PR, através do Departamento de Licitação, comunica às
empresas interessadas que desejarem encaminhar proposta de preços para o objeto acima
especificado,

DISPENSA ELETRÔNICA 24/2025
PLATAFORMA – ComprasBr - https://comprasbr.com.br/
DATA da sessão de disputa: 24/07/2025 – das 09horas às 15horas.

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP E EQUIPARADAS
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL

1 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO -
LASERMED MARCA CARCI SERV 1 320,00 320,00

2 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO -
NEURODYN II MARCA IBRAMED SERV 1 280,00 280,00

3 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO - TENS/FES
MARCA QUARK SERV 2 280,00 560,00

4 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO – FESMED
IV MARCA CARCI SERV 1 280,00 280,00

5 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO –
ULTRASSOM SONOMED V MARCA CARCI SERV 2 250,00 500,00

6
CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO –
ULTRASSOM SONOPULSE III MARCA
IBRAMED

SERV 2 250,00 500,00

7 CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO – PORTATIL
NEURODYNTENS/FES SERV 3 120,00 360,00

8 ELETRODO DE SILICONE PARA
FISIOTERAPIA UN 25 80,00 2000,00

9 CABO PARA ELETROTERAPIA UN 10 89,90 899,00
    TOTAL R$ 5.699,00

Ficam, as empresas interessadas, convocadas para apresentação de proposta.

GRAZIELE VENSON OKONOSKI

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
PARECER DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2025

DATA: 12/06/25                             ABERTURA: 02/07/25                        DISPUTA: 09h
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÕES DE CAMINHÃO E MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS; conforme discriminado no objeto do presente edital.
A publicação na íntegra dos atos acima estará disponível no seguinte endereço eletrônico:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/, conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
ADITIVO n° 07 ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2021 – Chamamento Público nº 08/2021 – Parceria que entre si
celebram o MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA e a entidade AFUVI ASSOCIAÇÃO DE FUTSAL VIVIDENSE, CNPJ nº
23.956.704/0001-38. Prorroga-se a vigência do Termo de Colaboração por mais 12 meses, de 21 de julho de 2025 a 20
de julho de 2026, com fundamento da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.019/2014, solicitação da Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto, através do processo administrativo 1doc nº 5.723/2025 juntamente com o novo plano de
trabalho e aplicação, parecer jurídico, indicação contábil e Deliberação Superior. O valor do repasse passa a ser de R$
10.000,00 mensais, conforme cronograma de desembolso, totalizando para este a quantia de R$ 120.000,00. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 17 de julho de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000

E-mail: contato@cmnl.pr .gov.br   /  l ic i tacao@cmnl.pr .gov .br
Fone: (42) 99913-5236

_________________________________________________________________________________

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa “ABERTO”, observadas as
disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de
acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer produtos de copa e cozinha e higienização e
limpeza para a Câmara Municipal de Nova Laranjeiras/PR.

VALOR ESTIMADO: R$ 19.508,96 (dezenove mil quinhentos e oito reais e noventa e seis centavos).

ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº
95.587.663/0001-60.

LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/)
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 21/07/2025 - 08h:00min.
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 28/07/2025 - das 08h:30min até 14h:30min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS -
https://bll.org.br/, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio oficial da Câmara Municipal
https://www.cmnl.pr.gov.br/

Nova Laranjeiras - Pr, 18 de julho de 2025.

ADAIR ONETTA
Presidente da Câmara Municipal

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3194-0022 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2025 - 2028

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025/PMEAI

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

     Espigão Alto do Iguaçu, 17 de julho de 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de produtos
odontológicos, itens para atendimentos individuais, kit de higiene bucal para a
prática de escovação supervisionada, e itens de uniforme para equipe, atendendo
assim a demanda nas Unidades Básicas de Saúde, para os munícipes atendidos
no Sistema Único de Saúde na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Espigão Alto do Iguaçu, com recursos da Emenda Parlamentar de Custeio da
APS, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 06/08/2025.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponibilizado no site www.bnc.org.br, no
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações,
localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu,
sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3194-0022.

Espigão Alto do Iguaçu, 18 de julho de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER

Secretário de Administração